Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 22.03.2022                                                                                             №__ 192-п_

Об утверждении плана мероприятий

("дорожной карты") по оказанию методической

поддержки общеобразовательным организациям

города Дзержинска, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся,

в 2022 году

В целях реализации нового цикла проекта «Организация методической

поддержки не менее 250 выявленным образовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, не менее чем из

20 субъектов Российской Федерации» федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» (далее – Проект) в

Нижегородской области, в соответствии с письмом федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки

качества образования» от 22.11.2021 № 02-21/683, приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

04.03.2022 №316-01-63-409/22 «Об утверждении Плана мероприятий

("дорожной карты") по оказанию методической поддержки образовательным

организациям Нижегородской области, имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся, в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") по оказанию методической

поддержки общеобразовательным организациям города Дзержинска,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, в 2022 году

(приложение).

2.Консультанту отдела общего и дополнительного образования Т.Ф.Вилковой

совместно с общеобразовательными организациями города, участвующими в

Проекте, обеспечить реализацию плана мероприятий ("дорожной карты") по

оказанию методической поддержки общеобразовательным организациям

города Дзержинска, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся, в 2022 году.

3.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и

информационно-методического сопровождения» (Р.С.Лукин) организовать

методическое сопровождение реализации плана мероприятий ("дорожной

карты") по оказанию методической поддержки общеобразовательным

организациям города Дзержинска, имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся, в 2022 году.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора департамента образования, начальника отдела Барка Ю.А.

Директор департамента                                                                    О.В. Палеева